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Kalendarium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP
1 stycznia – 15 marca 2024 r.

2 stycznia 2024 r.
 Spotkanie noworoczne Prezydium OZW SEP z pracowni-
kami Biura OZW.

8 stycznia 2024 r.
 Spotkanie koleżeńskie z Członkiem Honorowym SEP 
Aleksym Kuźnikiem w siedzibie OZW SEP.

15 stycznia 2024 r.
 Udział prezesa OZW Mariusza Saratowicza i prof. Jerzego 
Barglika w spotkaniu noworocznym Oddziału Częstochow-
skiego SEP. 

 Na spotkaniu noworocznym Oddziału Bielsko-Bialskie-
go SEP OZW SEP reprezentowali: prezes Mariusz Saratowicz 
i prof. Jerzy Barglik.
 Spotkanie noworoczne Oddziału Krakowskiego SEP 
i  Bal Elektryka. Udział w spotkaniu i  balu wziął prezes 
 Mariusz Saratowicz z małżonką.

20 stycznia 2024 r.
 Prof. Jerzy Barglik i sekretarz-skarbnik OZW Teresa 
Machoń wysłuchali koncertu karnawałowego zorganizowa-
nego przez Urząd Miasta Katowice w NOSPR.

23 stycznia 2024 r.
 W Urzędzie Miasta Katowice – Willi Goldsteinów od-
było się posiedzenie Komitetu Honorowego obchodów 
105.  rocznicy działalności OZW SEP, w tym XI Katowickich 
Dni Elektryki.
W spotkaniu uczestniczyło 40 osób, w tym: członkowie Komi-
tetu Organizacyjnego Obchodów, przedstawiciele zaprzyjaź-
nionych miast z OZW SEP, przedstawicieli Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii, Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej, 
Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, prezesów 
i dyrektorów firm z województwa śląskiego – członków Komi-
tetu Honorowego KDE. Urząd Miasta Katowice był reprezento-
wany przez wiceprezydenta Waldemara Bojaruna. 
Gości powitał prezes OZW SEP Mariusz Saratowicz, po czym 
głos zabrał wiceprezydent Waldemar Bojarun. 

Od lewej: Marek Gała, Rajmund Szostok, Jerzy Barglik,  
Kazimierz Jagieła, Mariusz Saratowicz

16 stycznia 2024 r.
 Posiedzenie Prezydium OZW SEP. Omawiane były sprawy 
związane z organizacją jubileuszu 105-lecia OZW SEP oraz 
bilansowe.

18 stycznia 2024 r. 
 Zebranie Koła Terenowego nr 26 w Katowicach, na któ-
rym został wygłoszony referat przez prezesa Koła Stanisława 
Walczaka nt. „Patron roku 2024 SEP – inż. Stefan Ciszewski 
współtwórcą przemysłu elektrotechnicznego w Polsce”. 
Zebrani dyskutowali o problemach związanych z akumulato-
rami w samochodach elektrycznych.

19 stycznia 2024 r.
 Udział wiceprezes OZW Anety Szubert w spotkaniu 
noworocznym Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników 
Sanitarnych. Gości wita prezes OZW SEP Mariusz Saratowicz
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26 stycznia 2024 r.
 Udział prezesa OZW Mariusza Saratowicza, prof. Jerzego 
Barglika oraz skarbnika Teresy Machoń w spotkaniu nowo-
rocznym Oddziału Gliwickiego SEP.

30 stycznia 2024 r.
 Jeden z dni „Tygodnia Sztucznej Inteligencji”1) miał miej-
sce w Sieci Badawczej Łukasiewicz – Instytucie Technik Inno-
wacyjnych EMAG. Odbyły się tam zajęcia dla dzieci w  wieku 
szkolnym. Tematem zajęć były „Roboty i łaziki w akcji: Przygody 
z technologią i sztuczną inteligencją dla młodych wynalazców”.  
W  organizacji wydarzenia wziął udział wiceprezes OZW SEP 
Artur Kozłowski, który jest dyrektorem Instytutu EMAG. 
W spotkaniu uczestniczył prezes OZW Mariusz Saratowicz.

31 stycznia 2024 r.
 Posiedzenie Centralnej Komisji Wyróżnień Honorowych 
SEP w Warszawie, w której udział wzięła kol. Teresa Machoń, 
członek tej Komisji.

1 lutego 2024 r.
 Udział Teresy Machoń w posiedzeniu on-line Centralnej 
Komisji Monitorowania Realizacji Uchwał i Wniosków. 

4 lutego 2024 r.
 Zebranie Noworoczne FSNT NOT w Warszawie. OZW SEP 
był reprezentowany przez prof. Jerzego Barglika. 

5 lutego 2024 r.
 Posiedzenie Komisji Rewizyjnej OZW SEP w  składzie: 
Henryk Tymowski – przewodniczący, Bogdan Czarnecki – wi-
ceprzewodniczący, Andrzej Czajkowski – sekretarz, Stanisław 
Walczak – członek.

1) Przed cały rok odbywają się imprezy naukowe Europejskiego Miasta Nauki 
Katowice 2024. Tydzień od 29 stycznia do 4 lutego poświęcony był sztucz-
nej inteligencji.

Organizator wydarzenia Artur Kozłowski i Mariusz Saratowicz 
wśród młodych słuchaczy 

Za dobrą współpracę z OZW SEP zostali wyróżnieni Medalem 
im. dr. inż. Zbigniewa Białkiewicza: Roman Urbańczyk – pre-
zes Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej oraz Her-
bert Leopold Gabryś – były wiceminister przemysłu. Medale 
zostały wręczone przez prezesa OZW Mariusza Saratowicza 
i  przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego Jubileuszu 
105-lecia OZW SEP Artura Kozłowskiego.
Prezes OZW SEP zaprezentował historię wszystkich 10-ciu  
edycji Katowickich Dni Elektryki. po czym Aneta Szubert – wi-
ceprzewodnicząca Komitetu Organizacyjnego, przedstawiła 
planowany program obchodów jubileuszowych, a  Artur Ko-
złowski program konferencji na XI KDE. Głos zabierali także 
goście, udzielając poparcia organizacji XI KDE. 

Uczestnicy spotkania w Urzędzie Miasta Katowice

Mariusz Saratowicz i Artur Kozłowski wręczają  
Medale im. Zbigniewa Białkiewicza – Romanowi Urbańczykowi  

i Herbertowi L. Gabrysiowi
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8 lutego 2024 r.
 Prof. Jerzy Barglik wziął udział w posiedzeniu Prezydium Rady 
Towarzystw Naukowych Polskiej Akademii Nauk w Warszawie.

9 lutego 2024 r.
 Udział Henryka Tymowskiego w posiedzeniu Głównej 
Komisji Rewizyjnej SEP w Warszawie.

12 lutego 2024 r.
 Na zaproszenie Górniczej Izby Przemysłowo-Handlowej  
w koncercie noworocznym w Filharmonii Śląskiej udział wzięli: 
Jerzy Barglik, Teresa Machoń i Mariusz Saratowicz.

13 lutego 2024 r.
 Posiedzenie Prezydium OZW SEP i Komitetu Organizacyj-
nego Obchodów 105-lecia OZW SEP i XI KDE. 

Następnie udali się do Wisły Czarnej nad zaporę Jeziora 
Czerniańskiego oraz w pobliże Wiślańskiej Niagary, a stam-
tąd do Szczyrku.

15 lutego 2024 r. 
 W Domu Technika NOT w Katowicach odbyło się kolejne 
zebranie Koła Terenowego w  Katowicach. Ryszard Rudnicki 
przedstawił prelekcję „Analiza ekonomiczna instalacji foto-
woltaicznej na przykładzie instalacji w domu jednorodzinnym 
w latach 2022 i 2023”. 

17 lutego 2024 r.
 Członkowie Koła SEP nr 2 przy Tauron Dystrybucja S.A. 
Oddział w Będzinie spędzili po raz drugi wolny czas na kuligu 
na trasie Przełęcz Kubalonka – Stecówka z przerwą na biesia-
dowanie w  szałasie zbudowanym przez Henryka Kukuczkę.

20 lutego 2024 r.
 Posiedzenie Prezydium OZW SEP i Komitetu Organiza-
cyjnego Obchodów 105-lecia OZW SEP i XI KDE. Tematem 
były przygotowania do zebrania sprawozdawczego OZW SEP 
w  dniu 27 lutego br. oraz sprawy organizacyjne dotyczące 
obchodów jubileuszowych.

27 lutego 2024 r.
 Podczas XIII w kadencji 2022-2026 zebrania Zarządu OZW 
SEP wysłuchano sprawozdań z działalności Oddziału w ubie-
głym roku. 
Prezes OZW Mariusz Saratowicz poinformował o działal-
ność Oddziału oraz przedstawił sprawozdanie merytoryczne 
z działalności OZW SEP w roku 2023. Główna księgowa Klau-
dia Pańczyk-Tytko zaprezentowała sprawozdanie finansowe. 
Przewodniczący Oddziałowej Komisji Rewizyjnej Henryk 
Tymowski przedstawił pozytywną ocenę Komisji dla działal-
ności Oddziału. Przewodniczący Sądu Koleżeńskiego Jan 
Kurek podał informację o  braku spraw do rozstrzygnięcia 
przez SKO. Zarząd OZW SEP zatwierdził bez zastrzeżeń spra-
wozdanie finansowe za rok 2023.

Sekretarz-skarbnik OZW Teresa Machoń i prezes Mariusz Saratowicz
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Zebranie było okazją do wręczenia legitymacji specjalisty  
SEP Pawłowi Matuszczykowi i Bartoszowi Marczyńskiemu.  
Teresa Skowrońska została wyróżniona medalem pamiątko-
wym 100-lecia Polskiego Stowarzyszenia Inżynierów i Tech-
ników Województwa Śląskiego wręczonym przez Piotra Woj-
tasa prezesa Rady Śląskiej NOT FSNT.  

29 lutego 2024 r. 
 Spotkanie w Tramwajach Śląskich SA w Chorzowie w spra-
wie założenia Koła SEP przy zakładzie. W  spotkaniu uczest-
niczyli prezes OZW Mariusz Saratowicz i sekretarz-skarbnik 
Teresa Machoń. 

4 marca 2024 r. 
 Po raz piąty w Domu Technika NOT w Warszawie odbyły się 
centralne uroczystości Światowego Dnia Inżyniera połączone 
z 30. ceremonią wręczania statuetek Złotego Inżyniera2). 

6 marca 2024 r. 
 Zebranie Komitetu Organizacyjnego XI Katowickich Dni 
Elektryki.
 22 uczniów wzięło udział w Zawodach Okręgowych Olim-
piady Wiedzy Elektrycznej i Energetycznej EUROELEKTRA. 

2) https://not.org.pl/aktualnosci/swieto-inzynierow?department=centrala 
(dostęp: 20 marca 2024 r.).

7 marca 2024 r. 
 Spotkanie prezesa OZW SEP Mariusza Saratowicza z pa-
niami z Biura OZW SEP z okazji jutrzejszego Dnia Kobiet. Ogło-
szenie decyzji Kapituły w sprawie nominacji Kobiety Roku 
2024 w OZW SEP, którą została sekretarz-skarbnik OZW SEP 
Teresa Machoń. 
 31 uczniów wzięło udział w Zawodach Okręgowych Olim-
piady Elektroników i Mechatroników ELEKTROMECHATRON.

8 marca 2024 r.
 12 uczniów wzięło udział w Zawodach Okręgowych Olim-
piady Liderów Telekomunikacji i Informatyki POLTELEINFO.3)

12 marca 2024 r. 
 Prof. Jerzy Barglik reprezentował OZW SEP podczas Opol-
skich Dni Elektryki.4)

3) Relacja z Olimpiad ukaże się w nr 3/2024 ŚWE.
4) Więcej o Opolskich Dniach Elektryki w oddzielnym artykule na stro-

nach 35-37.

Komisja Konkursowa Olimpiady ELEKTROMECHATRON,  
od lewej: Adrian Smagór, Małgorzata Hordyńska, Grzegorz Kopeć, 

Tomasz Stenzel, Klaudia Piekarska

Przemawia prof. Jerzy Barglik

Członkowie Komisji Konkursowej Olimpiady EUROELEKTRA, od prawej: 
Albert Smalcerz – przewodniczący, Grzegorz Kopeć i Adrian Smagór
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Artykuł wpłynął do redakcji: 15 marca 2024 r.

Z OSTATNIEJ CHWILI

28 marca br. odbyło się kolejne posiedzenie Komitetu 
Honorowego obchodów 105. rocznicy działalności OZW SEP 
i XI Katowickich Dni Elektryki. Spotkanie miało miejsce w Willi 
Goldsteinów Urzędu Miasta Katowice.

W spotkaniu uczestniczyło 38 osób, w tym: członkowie Ko-
mitetu Honorowego, przedstawiciele zaprzyjaźnionych z  OZW 
SEP miast, prezesi śląskich przedsiębiorstw komunikacyjnych, 
prezesi i dyrektorzy firm z województwa śląskiego. Swoją obec-
nością zebranych zaszczycił prezydent Katowic Marcin Krupa.

Gości powitał prezes OZW SEP Mariusz Saratowicz, po 
czym głos zabrał prezydent Marcin Krupa. W swoim wystą-
pieniu nakreślił plany rozwoju Miasta, by mieszkańcom żyło 
się lepiej, wygodniej, zdrowiej, a przedsiębiorcy mieli uła-
twioną działalność. Przyjazne Katowice zapraszają do siebie 
– do zamieszkania i pracy.

Artur Kozłowski – przewodniczący Komitetu Organizacyj-
nego oraz Aneta Szubert – wiceprzewodnicząca KO omówili 
stan przygotowań do obchodów jubileuszowych i XI Katowic-
kich Dni Elektryki. Artur Kozłowski przedstawił program konfe-
rencji naukowo-technicznej na XI KDE.

Prezes Mariusz Saratowicz omówił stan zakładanych kosz-
tów oraz dotychczasowego zadeklarowanego wsparcia finan-
sowego i rzeczowego przez członków Komitetu Honorowego.

Głos zabrali również: prezes Akademii Inżynierskiej w Pol-
sce Jerzy Barglik, były przewodniczący Komitetu ds. energii 
i  polityki klimatycznej Krajowej Izby Gospodarczej Herbert L. 
Gabryś, prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Roman 
Urbańczyk, prezes RW FSNT NOT w  Katowicach Piotr Wojtas 
oraz prezes Śląskiej Izby Pracodawców Tomasz Golis. Dalsze 
rozmowy toczyły się przy śniadaniu biznesowym.

Posiedzenie Komitetu Honorowego Obchodów 105-lecia OZW SEP i XI KDE

13 marca 2024 r. 
 W Domu Staszica w Warszawie odbyło się zebranie plenarne Rady Towa-
rzystw Naukowych przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk. W zebraniu uczest-
niczył prof. Jerzy Barglik, który jest członkiem prezydium Rady. 
 Posiedzenie Komisji ds. Kół OZW SEP. Komisji przewodniczył Andrzej 
Klaczkowski. Do konkursu na „Najaktywniejsze Koło SEP w roku 2023” na szcze-
blu centralnym zgłoszono 5 kół: Koło nr 1 przy PSE SA w Katowicach, Koło nr 2 
przy TAURON Dystrybucja SA Oddział w Będzinie, Koło nr 4 przy TAURON Wy-
twarzanie SA Oddział El. Łaziska, Koło nr 26 Terenowe w Katowicach, Koło nr 45 
przy Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Technik Innowacyjnych EMAG.

14 marca 2024 r.
 Liczne grono członków SEP wzięło udział w uroczystościach pogrzebo-
wych Członka Honorowego SEP Iwo Cholewickiego.5)

5) O uroczystościach pogrzebowych śp. Iwo Cholewickiego piszemy na stronie 25.
Zbigniew Poniatowski i Maria Zastawny  

– przewodnicząca Izby Rzeczoznawców SEP 

 Jubileusz 65-lecia Izby Rzeczoznawców 
SEP. W  uroczystościach udział wziął Zbigniew 
Poniatowski – członek Zarządu OZW SEP i czło-
nek Rady Ośrodka Rzeczoznawstwa.

Barbara Adamczewska, kierownik Biura OZW SEP


